
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PŘI NAKLÁDÁNÍ 
S BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝM ODPADEM 

č. 141/OVZ/KS/2023 

uzavřená dle ust. $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Il. 
Smluvní strany 

OBJEDNATEL: UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: 

IČO: 61989592 

DIČ: CZ61989592 

bankovní spojení: 

č.Ú.: 

(dale jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

POSKYTOVATEL: EFG Waste logistic s.r.o. 

zapis v obchodnim rejstriku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 303816 

se sídlem: Jihlavská 1558/21, Michle, 140 00 Praha 4 

statutární orgán: Ondřej Černý, Tomáš Voltr, jednatelé 

osob oprávněná jednat 

ve věcech smluvních: Ondřej Černý 

osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: 

ICO: 28269349 

DIC: CZ28269349 

bankovni spojeni: 
č.ú.: 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé



Il. 
Uvodní ujednání 

1. Objednatel s Poskytovatelem uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb při nakládání 

s biologicky rozlozitelnym odpadem (dale jen „Smlouva“) na základě skutečnosti, že 

Poskytovatel byl Objednatelem jakožto zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby s názvem ,SKM/UPOL - Sběr, svoz a likvidace biologicky rozložitelného odpadu 

pro menzy 2023 - 2025" vybrán jako dodavatel pro tuto veřejnou zakázku. 

2. Objednatel veřejnou zakázku zadal mimo jiné s přihlédnutím k odpovědnému zadávání a k 

cirkulárním principům pro odpadové hospodářství. Smyslem a účelem této Smlouvy je tak 

mimo jiné i prevence a omezení vzniku odpadů u Objednatele a důraz na využití odpadů. 

Smluvní strany si jsou tohoto smyslu a účelu Smlouvy vědomy a v jeho duchu budou Smlouvu 

plnit a vykládat. 

3. Poskytovatel se bude v souvislosti s plněním této Smlouvy snažit minimalizovat dopad na 

životní prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky, a pokud je to 

možné a vhodné, bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo 

postupy; tento závazek bude požadovat i od svých poddodavatelů. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je v souladu s ust. $ 13 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), oprávněn převzít 

odpad ve smyslu zákona o odpadech. 

5. Tato Smlouva se uzavírá za účelem splnění zákonných povinností Objednatele, jakožto 

původce odpadu, a to ve smyslu ust. $ 4 a ust. § 15 zákona o odpadech, za podmínek 

stanovených touto Smlouvou a zvláštními právními předpisy. 

6. Objednatel touto Smlouvou přenáší svou povinnost na Poskytovatele, jako na oprávněnou 

osobu nakládat s biologicky rozložitelným odpadem, který byl do doby předání Poskytovateli 

ve vlastnictví Objednatele nebo osob, pro které Objednatel zajišťuje odstraňování biologicky 

rozložitelných odpadů. Okamžikem převodu vlastnického práva k odpadu, s nímž se nakládá 

na základě této Smlouvy, z Objednatele na Poskytovatele, je okamžik, kdy odpad převezme 

Poskytovatel. Okamžikem převodu vlastnictví k odpadu přechází na Poskytovatele 

odpovědnost za řádnou přepravu a konečné využití, resp. jiné nakládání s odpady. 

ll. 
Předmět plnění 

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje zajišťovat pro Objednatele komplexní služby při 

nakládání s biologicky rozložitelným odpadem pro menzy (katalogové číslo odpadu č. 20 01 

08 - Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven dle Katalogu odpadů přílohy č. 1 

vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), 

v účinném znění) — sběr, svoz a likvidace vč. souvisejících a dalších služeb, a to vše zejména 

v souladu se zákonem o odpadech, jeho prováděcími předpisy a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy, které souvisejí s problematikou odpadového hospodářství. Rozsah 

předmětu Smlouvy je vymezen v příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Sběrem, svozem a likvidací se pro účely této Smlouvy rozumí:



a) pravidelný odvoz biologicky rozložitelného odpadu z místa plnění do místa odstranění 

určeného Poskytovatelem, 

b) odstraňování odpadu ve smyslu přílohy č. 5 ač. 6k zákonu o odpadech. 

3. Komplexním zajištěním služeb při nakládání s biologicky rozložitelným odpadem se rozumí 

zejména, nikoliv však výlučně: 

a) Sběr, svoz v pravidelných intervalech a odstranění biologicky rozložitelného odpadu 

dle specifikace podle přílohy č. 1 této Smlouvy, včetně dodání 8 kusů nových nádob o 

objemu 120 litrů, výměn poškozených nádob, výměnný způsob nádob či zajištění 

desinfekčních vložek nádob a zajištění mimořádných svozů na žádost Objednatele. 

b) Rozmístění a údržba všech odpadových nádob a kontejnerů, které jsou ve vlastnictví 

Poskytovatele. 

c) Vedení evidence odpadů, jejichž původcem je Objednatel, včetně pravidelného plnění 

ohlašovacích, evidenčních a informačních povinností za Objednatele. 

d) Pravidelné poskytování dat Objednateli a množství převzatého odpadu dle této 

Smlouvy, včetně informace o podílu a způsobu využití odpadu. 

4. Souvisejícími a dalšími službami se pro účely této Smlouvy rozumí: 

a) poskytování k užívání sběrné nádoby, splňující náležitosti dle vyhlášky Ministerstva 

životního prostředí č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 

pozdějších předpisů, a to formou výpůjčky movité věci, 

b) organizační/dispečerské činnosti. 

5. Poskytovatel je povinen veškeré sběrné nádoby, které v souladu s bodem 3. tohoto článku 

Smlouvy poskytuje Objednateli k užívání, označit názvem „biologicky rozložitelný odpad. 

6. Objednatel se zavazuje poskytovat s výše uvedeným Poskytovateli svou součinnost a platit 

za provedené služby sjednanou cenu, dle podmínek sjednaných v čl. V. této Smlouvy. 

IV. 

Lhůty a místa plnění 

1. Tato Smlouva zavazuje Poskytovatele plnit předmět Smlouvy po dobu 24 měsíců počínaje 

dnem nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2. Odvoz biologicky rozložitelného odpadu z místa plnění do místa odstranění určeného 

Poskytovatelem zajistí Poskytovatel v pravidelných intervalech, a to třikrát týdně, vždy 

v pondělí, ve středu a v pátek. V případě, že připadne na tento den státní svátek nebo den 

pracovního klidu, zajistí odvoz ihned první následující pracovní den. 

3. Místem plnění je Menza 17. listopadu Správy kolejí a menz Univerzity Palackého 

v Olomouci, tř. 17. listopadu 54, 771 11 Olomouc, Ceska republika. 

V. 
Cena za služby 

1. Cena služeb je stanovena na základě nabídky Poskytovatele, která je přílohou č. 1 této 

Smlouvy a tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

2. Jednotkové ceny uvedené v nabídce Poskytovatele jsou pro cenu plnění po celou dobu



účinnosti této Smlouvy závazné a pevné, nezávislé na změně podmínek v průběhu realizace 

plnění dle Smlouvy a zahrnují veškeré náklady spojené s plněním služeb dle této Smlouvy 

(zejména doprava, svoz a likvidace, výpůjčka sběrných nádob). 

3. Celková cena za poskytnuté služby nesmí za dobu účinnosti této Smlouvy překročit 

600.000,00 Kč bez DPH. 

4. Daň z přidané hodnoty bude Poskytovatelem účtována vždy v sazbě určené podle právních 

předpisů účinných ke dni uskutečnění příslušných zdanitelných plnění. 

5. Smluvní strany si ujednaly, že cena sjednaná touto Smlouvou nebude ovlivněna jakýmkoli 
kolísáním cen včetně inflace a kurzových změn. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Veškeré provedené služby budou fakturovány měsíčně dle skutečně provedených výkonů. 

Fakturace bude obsahovat veškeré nároky Poskytovatele za uplynulý měsíc. 

2. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu po písemném odsouhlasení soupisu 

poskytnutých služeb za uplynulý měsíc Objednatelem (v členění po dnech, ve kterých byla 

daná služba provedena), jež je nedílnou součástí faktury. Bez tohoto soupisu je faktura 

neplatná. 

3. Daňový doklad (fakturu) Poskytovatel doručí Objednateli včetně všech příloh na adresu 

Objednatele uvedenou v čl. I. této Smlouvy, a to do 15 dnů od vzniku práva fakturovat. 

4. Splatnost řádně vystavených a Objednateli prokazatelně doručených faktur je 30 dnů od 

data jejího doručení Objednateli a za den zaplacení bude považován den odepsání příslušné 

částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele, které jsou uvedeny v cl. I. této 

Smlouvy. 

5. Poskytovatelem vystavené daňové doklady — faktury musí mít náležitosti daňového a 

účetního dokladu podle účinných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob 

provedení platby, bankovní spojení, datum splatnosti 30 dnů ode dne jejich doručení 

Objednateli, formou a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a zákonu 

o dani z přidané hodnoty v účinném znění a musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 

občanského zákoníku a současně musí obsahovat číslo Smlouvy, na jejímž základě bylo 

plněno. Faktury Poskytovatel opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné je vystavit a číslem 

této Smlouvy. 

6. Nebude-li faktura vystavená Poskytovatelem obsahovat některou povinnou náležitost nebo 

Poskytovatel chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je Objednatel oprávněn před uplynutím Ihůty 

splatnosti vrátit fakturu Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 

Poskytovateli přestává běžet původní Ihůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode 

dne doručení nové faktury Objednateli. 

7. Objednatel neposkytuje zálohy na cenu za služby poskytované Poskytovatelem dle této



Smlouvy. 

8. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených služeb uvedených v soupisu poskytnutých služeb za uplynulý měsíc, je 

Objednatel oprávněn fakturovat pouze služby, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude 

faktura Objednatele obsahovat i služby, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je 

Objednatel oprávněn fakturu vrátit. Práce, které provedl Poskytovatel odchylně od Smlouvy, 

se do soupisu prací nesmějí zařazovat. 

9. Poskytovatel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 

za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 

plnění poskytnutá Poskytovateli k provedení závazků vyplývajících ze Smlouvy, a to vždy 

nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění (pokud již 

splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Poskytovatel se zavazuje 

přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své 

poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 

Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách 

poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Poskytovatelem a poddodavateli. Nesplnění 

povinností Poskytovatele dle tohoto ujednání Smlouvy se považuje za podstatné porušení 

Smlouvy s možností odstoupení Objednatelem od této Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy 

je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé 

smluvní straně. 

VII. 
Odpovědnost za vady 

1. V případě zjištění vad v plnění předmětu této Smlouvy bude Poskytovatel Objednatelem 

vyzván k jejich neprodlenému odstranění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn oznamovat vady písemně 

prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla Poskytovatele nebo elektronickou 

poštou osobě oprávněné jednat ve věcech technických za Poskytovatele. 

3. Oznámení vad je možné této osobě učinit rovněž telefonicky, přičemž v těchto případech je 

nutné písemné potvrzení oznámení doručit do 3 dnů na adresu Poskytovatele nebo 

elektronickou poštou. V takovém případě se vada považuje za oznámenou již okamžikem 

oznámení telefonicky. 

4. Poskytovatel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, 

nejpozději však následující pracovní den po obdržení požadavku na odstranění vady. 

5. Neodstrani-li Objednatel včas zjištěné vady, má Objednatel práva dle čl. VIII. této Smlouvy 

a má právo odstoupit od této Smlouvy dle čl. IX. této Smlouvy. 

VIII. 

Utvrzení závazku 

1. Za nesplnění závazků ze Smlouvy sjednávají smluvní strany následující smluvní pokuty: 

1.1 V případě, že se Poskytovatel dostane do prodlení s plněním své povinnosti ke 

svozu jakékoli sběrné nádoby dle této Smlouvy, vznikne mu povinnost uhradit



Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti 

a za každý započatý den trvání prodlení. 

1.2 V případě, že se Poskytovatel dostane do prodlení se splněním jakýchkoliv 

svých dalších povinností dle této Smlouvy mimo povinnosti ke svozu odpadu, vznikne 

mu povinnost uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každé 

jednotlivé porušení povinnosti a za každý započatý den trvání prodlení. 

1.3 V případě prodlení Poskytovatele se splněním povinnosti odstranit zjištěné vady 

v písemně dohodnuté lhůtě nebo v příslušné lhůtě podle él. VII. této Smlouvy, je 

Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý, 

byť započatý, den prodlení a za každý případ samostatně. 

1.4 V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost stanovenou v čl. III. odst. 2 písm. 

b) této Smlouvy, vznikne mu povinnost uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

50.000,00 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

1.5 V případě, že Poskytovatel poruší jakoukoliv svou povinnost dle této Smlouvy, 

vyjma případů uvedených výše v tomto článku Smlouvy, vznikne mu povinnost uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každé jednotlivé porušení 

povinnosti. 

2. Smluvní pokuty podle předchozího odstavce jsou splatné na základě písemného oznámení 

Objednatele doručeného Poskytovateli, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Za 

den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní 

strany ve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování smluvní pokuty. 

3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo Objednatele domáhat se na 

Poskytovateli náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo Objednatele 

na smluvní pokutu, a to v její plné výši, tj. v rozsahu krytém smluvní pokutou i v rozsahu 

přesahujícím smluvní pokutu. 

4. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 

zákoníku proti i nesplatné pohledávce Poskytovatele na úhradu jakékoliv části ceny dle 

Smlouvy. 

IX. 
Předčasné ukončení účinnosti Smlouvy 

1. Smlouvu lze kdykoli ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí 

Objednatelem, a to i bez udání důvodů. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet dnem 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel poruší 

kteroukoliv svou povinnost, kterou smluvní strany podle této Smlouvy považují za podstatné 

porušení Smlouvy, tj. například: 

- prodlení Poskytovatele se splněním povinnosti dle této Smlouvy delší než 10 dní, 

- opakované porušení jakékoliv smluvní povinnosti Poskytovatelem, zejména nedodrží-li 

jakoukoli svoji povinnost vyplývající z legislativních předpisů, které se váží k předmětu 

plnění této Smlouvy, 

- nakládání s odpadem v rozporu se zákonem o odpadech, jeho prováděcími předpisy a 

dalšími obecně závaznými právními předpisy, které souvisejí s problematikou 

odpadového hospodářství ze strany Poskytovatele, 

- nedodržení povinnosti stanovené v cl. X. odst. 9 písm. m) této Smlouvy Poskytovatelem.



3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, bude-li zahájeno insolvenční řízení 

proti Poskytovateli. 

4. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 

písemného oznámení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této Smlouvy 

Objednatelem z důvodu výše uvedených podstatných porušení Smlouvy Poskytovatelem, 

nemá Poskytovatel nárok na náhradu jakýchkoliv do té doby vzniklých nákladů. 

X. 

Další povinnosti Poskytovatele a Objednatele 

1. Poskytovatel poskytne sjednané služby v souladu s touto Smlouvou a jejím účelem, 

příslušnými právními předpisy a technickými či jinými normami, které se na poskytování služeb 

vztahují. Poskytovatel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této Smlouvy v souladu 

s požadavky příslušné legislativy. Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování 

sjednaných služeb hospodárně, chránit dobré jméno Objednatele a zájmy Objednatele, které 

jsou nebo by mu mohly být známy. 

2. Poskytovatel se zavazuje vést evidenci o druhu a množství odpadu odstraněného a 

využitého, resp. předaného k dalšímu zpracování, v souladu s touto Smlouvou a tuto evidenci 

bezplatně předkládat čtvrtletně Objednateli. Celkovou roční evidenci předloží Poskytovatel 

Objednateli nejpozději do 15. ledna následujícího roku za předchozí kalendářní rok. 

3. V případě poškození majetku Objednatele, způsobeného činností Poskytovatele, je 

Poskytovatel povinen vzniklou škodu Objednateli nahradit. O charakteru a rozsahu každé 

škody na majetku Objednatele bude učiněn písemný záznam bez zbytečného odkladu po 

způsobení či zjištění škody. Obdobně platí toto ujednání i pro případ poškození majetku jiných 

osob činností Poskytovatele a Poskytovatel je povinen uhradit způsobenou škodu přímo 

poškozeným osobám. 

4. Vedení aktuálního soupisu nádob a jejich umístění bude prováděno Poskytovatelem v 

souladu s písemnými požadavky Objednatele. 

5. Po ukončení plnění této Smlouvy je Poskytovatel povinen veškeré nádoby v jeho vlastnictví 

nejdříve ke dni ukončení Smlouvy, avšak nejpozději do 5 dnů od ukončení Smlouvy, z jejich 

stanoviště odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

6. Nebezpečí škody na nádobách na odpad ve vlastnictví Poskytovatele nese po celou dobu 

plnění této Smlouvy Poskytovatel. 

7. Objednatel je oprávněn v případě potřeby požádat Poskytovatele o zajištění mimořádného 

svozu biologicky rozložitelného odpadu nad rámec četnosti stanovené v čl. IV. odst. 2 této 

Smlouvy. 

7.1 Požadavek na zajištění mimořádného svozu biologicky rozlozitelneho odpadu 

zašle příslušná osoba oprávněná jednat ve věcech technických za Objednatele 

Poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u osoby oprávněné jednat 

ve věcech technických za Poskytovatele. 

7.2 Poskytovatel je povinen zajistit mimoradny svoz biologicky rozlozitelného 

odpadu nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení požadavku Poskytovateli a za



cenu uvedenou v příloze č. 1 této Smlouvy. 

7.3 Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, ze požadavek je 

druhé smluvní straně doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu 

uvedenou u osoby oprávněné jednat ve věcech technických za Poskytovatele, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. 

8. Objednatel je oprávněn v případě potřeby snížit četnost svozu biologicky rozložitelného 

odpadu. Požadavek na snížení četnosti svozu zašle osoba oprávněná jednat ve věcech 

technických za Objednatele Poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu u osoby 

oprávněné jednat ve věcech technických za Poskytovatele, a to nejpozději 1 den před daným 

svozem, který má být uskutečněn na základě cl. IV. odst. 2 této Smlouvy. 

9. Poskytovatel se dále zavazuje: 

10. 

a) poskytovat Objednateli řádnou součinnost při potvrzování potřebných dokladů 
souvisejících s likvidací majetku Objednatele; 

b) po vysypání odpadové nádoby ji přistavit zpět na její stanoviště; 
c) odstranit případné znečištění způsobené zaměstnanci Poskytovatele při manipulaci 

s nádobami; 

d) v případě nedodržení termínu svozu odpadu z důvodu na straně Poskytovatele 

zajistit náhradní provedení této služby nejpozději do 24 hodin; 

e) v případě neprůjezdnosti svozové trasy nebo jiných příčin, které nejsou na straně 

Poskytovatele, zajistit náhradní řešení po dohodě s příslušnou osobou ve věcech 

technických za Objednatele; 

f) odstranit odpad v místě stanoviště odpadových nádob, který v důsledku přeplnění 

nádob nebylo možno do nádob uložit; 
g) v případě nefunkčních odpadových nádob zajistit do 2 pracovních dnů ode dne 

zjištění nebo na základě telefonického nebo e-mailového požadavku Objednatele 

jejich výměnu; 

h) zajistit minimálně 1x měsíčně desinfekci a vymytí odpadových nádob pro sběr 

biologicky rozložitelného odpadu; 

i) zpracovat veškerou dokumentaci související se svozem a likvidací odpadu 

předepsanou mu právními předpisy, které souvisejí s problematikou odpadového 
hospodářství; 

j) používat k plnění této Smlouvy vozidla takových rozměrů a hmotností, aby byla 

schopna bezpečného příjezdu k jednotlivým stanovištím se sběrnými nádobami; 

k) dodávat Objednateli odpovídající označení míst soustředění odpadů a označení 
sběrných prostředků (dle aktuálně platných předpisů), a to včetně identifikačních 

listů o odpadech v českém a anglickém jazyce; 
|) po celou dobu plnění této Smlouvy disponovat příslušnými oprávněními 

k využívání, odstraňování, sběru a výkupu odpadů; 
m) používat pro plnění z této Smlouvy výlučně svozová vozidla s pohonem CNG. 

n) kdykoliv na výzvu osoby oprávněné jednat za Objednatele předložit technický 

průkaz vozidla, kterým je prováděn svoz a sběr odpadu na základě této Smlouvy. 

o) kdykoliv na výzvu osoby oprávněné jednat za Objednatele prokázat a předložit 

doklady o způsobu nakládání s odpadem na základě plnění z této Smlouvy 
v souladu s platnými právními předpisy. 

Objednatel se dále zavazuje: 

a) zřídit v místě plnění stálé stanoviště odpadových nádob tak, aby byl schopen 

Poskytovatel nádoby vyprázdnit; 

b) zajistit ve svozových dnech přístup zaměstnancům Poskytovatele ke stanovišti 
odpadových nádob a možnost manipulace s nimi; 

c) neprodleně oznámit Poskytovateli všechny skutečnosti, které mohou mít vliv na 

řádné plnění předmětu Smlouvy;



d) uložit odpad, který v důsledku přeplnění odpadových nádob nebylo možno uložit do 

odpadových nádob, vedle odpadové nádoby ve vhodné náhradní nádobě; 

e) neukládat do odpadových nádob odpad, který neodpovídá jejich určení. 

11. Porušení povinností Poskytovatele dle tohoto článku Smlouvy je podstatným porušením 

Smlouvy, jež opravňuje Objednatele odstoupit od Smlouvy. 

XI. 

Důvěrné informace 

1. Pro účely této Smlouvy se za důvěrné informace považují: informace označené 

Objednatelem za důvěrné, informace podstatného a rozhodujícího charakteru o předmětu 

plnění, informace o sporech vzniklých zejména mezi Objednatelem a Poskytovatelem v 

souvislosti s plněním Smlouvy. 

2. Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné nebo známé 

třetím osobám, pokud taková přístupnost nebo známost nenastala v důsledku porušení 

zákonné či smluvní povinnosti Poskytovatele. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele: 

- neuzije důvěrné informace pro jiné účely, než pro účely plnění této Smlouvy a 

- nezvefejni ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě vyjma svých 

zaměstnanců, členů svých orgánů, poradců a právních zástupců a poddodavatelů; 

těmto osobám však může být důvěrná informace poskytnuta pouze tehdy, pokud budou 

zavázány udržovat takovou informaci v tajnosti, jako by byly stranou této Smlouvy. 

XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit v rámci plnění této Smlouvy legální zaměstnávání osob a 

zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění Smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. 

Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které 

splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. 

Poskytovatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých 

poddodavatelů. Nesplnění povinností Poskytovatelem dle tohoto ujednání Smlouvy se 

považuje za podstatné porušení Smlouvy s možností odstoupení Objednatele od této Smlouvy. 
Odstoupení od této Smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o 

odstoupení od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 

povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. 

4. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu posledním účastníkem této Smlouvy a 

účinnosti nabývá dnem uveřejnění této Smlouvy Objednatelem v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



5. Závazkový právní vztah založený touto Smlouvou se ve věcech v ní neupravenych řídí 

občanským zákoníkem a případně dalšími právní předpisy Ceské republiky. 

6. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 

Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 

vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 

takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 

závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 

Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 

povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy 

doplněno. 

7. Tato Smlouva může být měněna jen písemnými pořadově číslovanými dodatky, které budou 

podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

8. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí z této Smlouvy třetí osobě. 

9. Poskytovatel má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 

a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 

předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o poskytování služeb hrazených z 

veřejných prostředků nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření 

příslušné operace. Tutéž povinnost je Poskytovatel povinen zajistí u všech svých 
poddodavatelů. 

10. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesilanych Poskytovatelem 

s využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 

11. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele v případě, že zjistí, že se na něho či jeho 

poddodavatele, vztahují mezinárodní sankce. 

12. Tato Smlouva se uzavírá ve třech originálních listinných vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 

Poskytovatel a dvě Objednatel. 

13. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 — Specifikace a cenová kalkulace Poskytovatele ze dne 12. 06. 2023 

    

V Olomouci, dne 29.06.2023 V Rapotíně, dne 28.06.2023 

za Objednatele: za Poskytovatele: 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. Ondřej Černý, Tomáš Voltr 

rektor UP v Olomouci jednatelé



Příloha č. 1 Smlouvy - Specifikace a cenová kalkulace 

  

‘ednotka předpokládaný počet jednotek | cena za jednotku v | cena za počet jednotek v 

| za 24 měsíců Kč bez DPH Kč bez DPH 
  

oložka 
p ve i položka 

číslo 

Sběr, svoz, likvidace odpadu vč. všech 

1 souvisejících nákladů (doprava, výpůjčka kg 130000 

  nádob apod.) 

      
546 000,00 Kč 

          

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 24 měsíců (Pro účely hodnocení nabídek) 546 000,00 Kč 
   


	Smlouva_EFG
	příloha č. 1 smlouvy
	List1




